
Bezdrátový adaptér pro streamování audia Oficiální web společnosti Yamaha:
http://www.yamaha.com/

Manual Development Group
© 2017 Yamaha Corporation

Zveřejněno 03/2017 IP-A0
Vytištěno v ČR

ZX41630

ABG

Autorizovaný distributor:  K + B Progres, a.s., U Expertu 91, 250 69 Klíčany, Czech Republic 
www.yamaha-hifi.cz

Yamaha WXAD-10 QM+SB MusicCast CZ.indd   1 01.06.2017   12:45:58



2

Stručný 
průvodce

Čeština

Před použitím tohoto přístroje si přečtěte „Bezpečnostní brožuru“.
Tato příručka popisuje použití bezdrátového adaptéru pro streamování audia, kterou lze ovládat 
prostřednictvím aplikace MusicCast CONTROLLER. Více informací o aplikaci „MusicCast 
CONTROLLER“ (dále jen „aplikace“) naleznete na následujících webových stránkách. 
http://www.yamaha.com/musiccast/

Příslušenství
A AC adaptér
B Napájecí kabel
C Stereo kabel s konektorem RCA
D Kabel s 3,5 mm stereo konektorem
*  Řiďte se ilustrací na úvodní straně. 

Tvar AC adaptéru se může v závislosti na místě 
prodeje lišit.

Tento průvodce popisuje základní kroky 
potřebné pro připojení a reprodukci 
hudebních souborů z mobilního zařízení. 
Více informací najdete v podrobné 
uživatelské příručce, kterou lze stáhnout ve 
formátu PDF na následujících webových 
stránkách. 
http://download.yamaha.com/

Zapojení
1 Připojte k zařízení napájené reproduktory nebo 

komponentní mikrosystém pomocí příslušenství 
C nebo D
V závislosti na podporovaném rozhraní využijte konektory [AUX 
OUT] nebo [LINE OUT].
Více informací naleznete v uživatelských příručkách k příslušným 
zařízením.

Poznámka
• Než začnete provádět připojení, snižte úroveň hlasitosti na připojovaném 

zařízení.
• Pokud připojíte zařízení k oběma konektorům [AUX OUT] a [LINE OUT], 

bude pro výstup audia použit konektor [AUX OUT].
• Hlasitost zařízení připojeného prostřednictvím konektoru [AUX OUT] lze 

ovládat prostřednictvím aplikace.

2 Zapojte do přístroje dodaný napájecí kabel, jehož 
druhý konec zapojte do AC adaptéru.
Poznámka

Napájecí kabel je určen výhradně k použití s tímto přístrojem. Nelze jej použít 
pro přenos dat. Ujistěte se, že kabel nebudete používat k jiným účelům než 
k napájení přístroje.

3 Zapojte AC adaptér do zásuvky ve zdi.
4 Připojte přístroj k síti.

Stáhněte si aplikaci MusicCast CONTROLLER do svého mobilního 
zařízení z App Store nebo Obchodu Play. Spusťte aplikaci a následujte 
instrukce na obrazovce.

Poznámka
Tento přístroj je možné připojit k síti pomocí kabelového nebo bezdrátového 
připojení. Pokud chcete zařízení připojit k síti LAN, použijte k tomu běžně 
dostupný síťový kabel STP (stíněný, kroucený, třída CAT-5 nebo vyšší), který 
zapojte do konektoru [NETWORK] na zadní straně zařízení.

Reprodukce
Přehrávat lze hudební soubory uložené v mobilním zařízení, na kterém je 
nainstalovaná také aplikace. Pro přehrávání hudebních souborů postupujte 
podle instrukcí uvedených na ilustraci vpravo.
Poznámka

Snímky obrazovky napravo zachycují uživatelské prostředí systém iOS v angličtině. 
Uživatelské rozhraní aplikace a systému se může v závislosti na aktuální verzi lišit.

AirPlay
V iTunes nebo na iPhonu klikněte (klepněte) na ikonu AirPlay a jako audio 
výstupní zařízení vyberte tento přístroj.

Příklad
iOS 10 iTunes

[Zadní panel]

[Příslušenství]

WXAD-10
[Spodní panel]

[Čelní panel]
Indikátor

Stiskněte a podržte tlačítko 
[CONNECT] cca pět vteřin.

Místnost zaregistrovaná v zařízení

(napájení)

Mobilní zařízení
Hudební soubor

Klepnout

Yamaha WXAD-10 QM+SB MusicCast CZ.indd   2 01.06.2017   12:45:58



3

Manual Development Group
© 2017 Yamaha Corporation

Zveřejněno 03/2017 IP-A0
Vytištěno v ČR

ZX41650

Bezpečnostní brožura Čeština

OPATŘENÍ
PŘED POUŽITÍM PEČLIVĚ ČTĚTE NÁSLEDUJÍCÍ INSTRUKCE A ŘIĎTE SE JIMI.
Níže uvedená bezpečnostní opatření mají snížit riziko ublížení na zdraví uživatelů přístroje, stejně jako zabránit 
poškození majetku a pomáhat uživateli používat tento přístroj správně a bezpečně. Mějte tato opatření vždy na paměti 
a řiďte se jimi.
Po přečtení této brožury ji nezapomeňte uchovat na bezpečném místě pro budoucí nahlédnutí.

• Servis nebo opravy vždy svěřte do rukou prodejci, u kterého jste přístroj zakoupili, nebo kvalifikovaným servisním pracovníkům 
společnosti Yamaha.

• Společnost Yamaha nemůže být zodpovědná za škody způsobené nesprávným použitím nebo úpravami přístroje.

 VAROVÁNÍ
Text za tímto symbolem představuje „riziko vážného zranění nebo smrti“.

Napájecí kabel/AC adaptér/zdroj napájení
• Zabraňte v každém případě poškození napájecího kabelu.

 – Neumísťujte jej do blízkosti zdrojů tepla.
 – Neohýbejte ho nadměrně ani do něj nijak nezasahujte.
 – Zabraňte jeho poškrábání.
 – Neumísťujte na něj těžké předměty.

Použití napájecího kabelu/adaptéru s poškozenou izolací, přes kterou lze vidět vodič, může způsobit úraz elektrickým proudem nebo požár.
• Nedotýkejte se síťové zástrčky ani kabelu, pokud se v okolí vyskytují bouřky. Nedodržení tohoto pokynu může způsobit úraz elektrickým 

proudem.
• Používejte tento přístroj výhradně s napájecím napětím, které je uvedeno na přístroji nebo na typovém štítku. Připojení k nesprávné 

elektrické síti může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo poruchu přístroje.
• Používejte výhradně AC adaptér a napájecí kabel dodávaný spolu s přístrojem. Také nepoužívejte dodaný napájecí kabel pro napájení jiných 

přístrojů. Nedodržení výše uvedených pokynů může způsobit požár, popáleniny nebo poruchy.
• Pravidelně kontrolujte elektrickou zástrčku a odstraňujte veškeré nečistoty, které se na ní mohly nahromadit. Nedodržení tohoto pokynu 

může způsobit požár nebo úraz elektrickým proudem.
• Při instalaci přístroje se ujistěte, že je síťová zásuvka, kterou používáte, snadno přístupná. Pokud dojde k nějakým potížím nebo poruše, 

okamžitě vypněte hlavní vypínač a odpojte zástrčku ze zásuvky. Zařízení nebude zcela odpojeno od zdroje napájení, pokud není síťový kabel 
odpojen od elektrické zásuvky ve zdi, a to i tehdy, když je hlavní vypínač vypnutý.

• Pokud slyšíte hromy nebo máte podezření, že se blíží bouřka, rychle vypněte hlavní vypínač a vytáhněte zástrčku přístroje ze zásuvky. 
Nedodržení tohoto pokynu může způsobit požár nebo poruchu přístroje.

• Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, nezapomeňte vytáhnout zástrčku ze zásuvky. Nedodržení tohoto pokynu může způsobit požár 
nebo poruchu přístroje.

Nerozebírat
• Tento přístroj nerozebírejte ani neupravujte. Nedodržení tohoto pokynu může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo poruchu 

přístroje. Pokud si všimnete jakýchkoliv nesrovnalostí, obraťte se na prodejce, u kterého jste přístroj zakoupili, nebo na kvalifikovaný servis 
společnosti Yamaha.

Varování ohledně kontaktu s vodou
• Nevystavujte přístroj dešti, nepoužívejte ho v blízkosti vody, na vlhkém nebo mokrém povrchu a nestavějte na něj nádoby (např. vázy, lahve 

nebo sklenice) obsahující tekutiny, které by mohly vniknout do otvorů přístroje. Kapalina, například voda, která se dostane do přístroje, 
může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo poruchu přístroje. Pokud do zařízení vnikne kapalina, například voda, okamžitě 
vypněte hlavní vypínač a odpojte napájecí kabel ze síťové zásuvky. Poté se obraťte na prodejce, u kterého jste přístroj zakoupili, nebo na 
kvalifikovaný servis společnosti Yamaha.

• Nikdy nezapojujte a nevypojujte elektrickou zástrčku mokrýma rukama. Nemanipulujte s přístrojem mokrýma rukama. Nedodržení těchto 
pokynů může způsobit úraz elektrickým proudem nebo poruchu.

Varování ohledně požáru
• Neumisťujte žádné hořící předměty nebo zdroje otevřeného ohně poblíž přístroje. Mohly by způsobit požár. 
Bezdrátová konektivita
• Tento přístroj nepoužívejte v blízkosti lékařských přístrojů nebo v medicínských zařízeních. Rádiové vlny z tohoto přístroje mohou ovlivnit 

jejich činnost.
• Zařízení nepoužívejte v těsné blízkosti (15 cm) osob s implantovaným kardiostimulátorem nebo defibrilátorem. Rádiové vlny z tohoto 

přístroje mohou ovlivnit činnost lékařských přístrojů, jako jsou kardiostimulátory nebo defibrilátory.

Yamaha WXAD-10 QM+SB MusicCast CZ.indd   3 01.06.2017   12:45:58



4

Pokud zpozorujete neobvyklý jev
• Pokud dojde k některé z následujících poruch, okamžitě vypněte hlavní vypínač a odpojte síťový adaptér.

 – Napájecí kabel nebo zástrčka je poškozená.
 – Z přístroje vychází neobvyklý zápach nebo kouř.
 – Do vnitřku přístroje se dostal cizorodý předmět.
 – Během poslechu dojde k výpadku zvuku.
 – Na přístroji se nachází prasklina nebo jiné viditelné poškození.

Pokračování používání může způsobit úraz elektrickým proudem, požár nebo poruchu. Bez odkladu se obraťte na prodejce, u kterého jste 
přístroj zakoupili, nebo na kvalifikovaný servis společnosti Yamaha.

• Dbejte na to, aby nedošlo k silnému nárazu cizorodého objektu na tento přístroj nebo AC adaptér. Pokud máte podezření, že mohlo dojít 
k poškození přístroje v důsledku pádu nebo nárazu, okamžitě vypněte hlavní vypínač a vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. Nedodržení 
těchto pokynů může způsobit úraz elektrickým proudem, požár nebo poruchu. Bez odkladu se obraťte na prodejce, u kterého jste přístroj 
zakoupili, nebo na kvalifikovaný servis společnosti Yamaha.

 UPOZORNĚNÍ
Text za tímto symbolem představuje „riziko poranění“.

Napájecí kabel/AC adaptér/zdroj napájení
• Nezakrývejte síťový adaptér látkou nebo dekou. Nedodržení tohoto pokynu může vést k akumulaci tepla způsobujícího deformaci, případně 

i požár.
• Nepoužívejte síťovou zásuvku, ve které zástrčka nedrží pevně. Nedodržení tohoto pokynu může způsobit požár, úraz elektrickým proudem 

nebo popáleniny.
• Při vytahování zástrčky ze síťové zásuvky vždy držte zástrčku samotnou, nikoli napájecí kabel. Tahání za napájecí kabel může vést k jeho 

poškození, úrazu elektrickým proudem nebo požáru.
• Zasuňte zástrčku do elektrické zásuvky dostatečně pevně. Pokud by zástrčka nebyla zcela zasunuta do zásuvky, může docházet ke 

shromažďování prachu, což představuje riziko požáru nebo popálenin.
Instalace
• Neumisťujte přístroj do nestabilní polohy, která by představovala riziko pádu a způsobení zranění.
• Ujistěte se, že horní část přístroje směřuje nahoru. Nedodržení tohoto pokynu může způsobit poruchu nebo pád přístroje a způsobení zranění.
• Neumísťujte přístroj na místo, ve kterém by mohl přijít ke kontaktu s korozními plyny nebo slaným vzduchem. Mohlo by dojít k poruše.
• Během přírodní katastrofy, jako je zemětřesení, se nepohybujte v blízkosti jednotky. Vzhledem k tomu, že by přístroj mohl spadnout 

a způsobit zranění, od přístroje rychle odejděte a ukryjte se na bezpečném místě.
• Před přesunem tohoto zařízení nezapomeňte vypnout hlavní vypínač a odpojit všechny připojovací kabely. Nedodržení tohoto pokynu může 

způsobit poškození kabelů nebo poranění vás a dalších osob o natažené kabely.
Upozornění na riziko ztráty sluchu
• Před připojením zařízení k jiným zařízením vypněte napájení všech zařízení. Rovněž, před zapnutím nebo vypnutím napájení všech zařízení 

se ujistěte, že jsou jejich úrovně hlasitosti nastaveny na minimum. Nedodržení tohoto pokynu může vést ke ztrátě sluchu, úrazu elektrickým 
proudem nebo poškození zařízení.

• Při uvádění vašeho audio systému do provozu vždy zapínejte zesilovač nebo receiver JAKO POSLEDNÍ, abyste předešli ztrátě sluchu nebo 
poškození reproduktorů. Ze stejného důvodu byste měli zesilovač nebo receiver při vypínání systému vypnout JAKO PRVNÍ. Nedodržení 
výše uvedených pokynů může způsobit poškození sluchu nebo reproduktorů.

Údržba
• Před čištěním přístroje vyjměte síťovou zástrčku ze zásuvky. Nedodržení tohoto pokynu může způsobit úraz elektrickým proudem.
Upozornění ohledně manipulace
• Neopírejte se o přístroj a nepokládejte na něj těžké předměty. Nevystavujte ovládací prvky přístroje a jeho konektory působení nadměrné 

síly. Nedodržení výše uvedených pokynů může způsobit zranění nebo poškození přístroje.
• Netahejte za připojené kabely. Hrozí nebezpečí zranění nebo poškození přístroje následkem jeho pádu.

Poznámky
Abyste předešli poškození přístroje, poruše nebo ztrátě dat, čtěte pečlivě následující pokyny. 

Napájení/AC adaptér
• Umístěte napájecí adaptér dostatečně daleko od tohoto přístroje. Adaptér by mohl způsobovat rušení.
• Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, nezapomeňte vytáhnout zástrčku ze zásuvky. Přístroj není zcela odpojen od elektrického 

napájení ani v případě, že došlo k jeho vypnutí prostřednictvím tlačítka [A] (napájení).
Instalace
• Nepoužívejte tento přístroj v blízkosti jiných elektronických zařízení, jako je TV, rádio, AV zařízení nebo mobilní telefony. Nedodržení 

tohoto pokynu může způsobit, že tato zařízení budou způsobovat šum.
• Nepoužívejte přístroj na místech, které jsou vystaveny přímému slunečnímu záření (např. uvnitř vozidla), které jsou extrémně horké 

(například v blízkosti ohřívače), extrémně chladné nebo vystaveny nadměrnému prachu či vibracím. Nedodržení tohoto pokynu může 
způsobit deformaci panelu přístroje, selhání interních komponent nebo zhoršení a nestabilitu provozu.

• Instalujte tento přístroj co nejdále od ostatních elektronických zařízení. Digitální signály z tohoto přístroje mohou rušit jiná elektronická 
zařízení.

• Pokud používáte bezdrátovou síť, vyvarujte se instalace tohoto zařízení v blízkosti kovových stěn nebo stolů, mikrovlnné trouby nebo jiných 
zařízení připojených k bezdrátové síti. Uvedené překážky mohou značně zkrátit dosah bezdrátového přenosu.

Yamaha WXAD-10 QM+SB MusicCast CZ.indd   4 01.06.2017   12:45:58



5

Zapojení
• Pokud budete k přístroji připojovat externí zařízení, důkladně si přečtěte jejich uživatelské příručky a postupujte podle pokynů v nich 

uvedených. Nedodržení správného zacházení se zařízeními v souladu s pokyny může způsobit poruchu.
Manipulace
• Na tento přístroj neumisťujte vinylové, plastové nebo gumové objekty. Nedodržení tohoto pokynu může vést ke změně barvy nebo deformaci 

čelního panelu přístroje.
• Pokud se teplota prostředí zásadně změní (např. během přepravy přístroje nebo po zapnutí topení či klimatizace) a vy dojdete k podezření, 

že se uvnitř přístroje mohla utvořit kondenzace, ponechejte přístroj několik hodin bez zapnutí, dokud zcela nevyschne. Používání přístroje za 
přítomnosti kondenzace může způsobit poruchu.

Údržba
• Pro čištění jednotky používejte suchý a měkký hadřík. Používání chemikálií, jako je benzín, ředidlo, čisticí prostředky nebo chemické čistící 

tkaniny, může způsobit změnu barvy nebo deformaci přístroje.

Informace
O obsahu této brožury
• Ilustrace a snímky obrazovky v této brožuře slouží pouze pro instruktážní účely.
• Názvy společností a  produktů v této příručce jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky příslušných společností.

Logo Wi-Fi CERTIFIED je certifikační známkou Wi-Fi Alliance.

Značka a logo Bluetooth® jsou registrovanými ochrannými známkami společnosti Bluetooth SIG, Inc. a jakékoliv použití společností Yamaha 
Corporation je licencováno.

Bluetooth protocol stack (Blue SDK)
Copyright 1999-2014 OpenSynergy GmbH
Veškerá práva vyhrazena. Veškerá nepublikovaná práva vyhrazena.

Číslo modelu, sériové číslo, požadavky na napájení apod. se nacházejí na typovém štítku, který se nachází na spodní straně 
jednotky, nebo v jeho blízkosti. Sériové číslo byste měli zaznamenat v níže uvedeném poli a uchovat si tuto brožuru jako trvalý 
nákupní doklad, který pomůže identifikovat přístroj v případě odcizení.
Model č.:

Sériové číslo:

(bottom_en_01)

Informace pro uživatele týkající se sběru a likvidace vysloužilých zařízení:

Tento symbol na produktech, obalech a/nebo doprovodných dokumentech znamená, že vysloužilé elektrické a elektronické 
produkty by neměly být likvidovány spolu s běžným komunálním odpadem.
Pro správné zacházení, likvidaci a recyklaci vysloužilých produktů je odevzdejte na příslušné sběrné místo, v souladu 
s místně platnou legislativou.
Správnou likvidací vysloužilých produktů pomáháte chránit cenné zdroje a pomáháte zabránit případným negativním 
vlivům na lidské zdraví a životní prostředí.
Pro více informací o sběru a recyklaci vysloužilých produktů a baterií se obraťte na obecní úřad, společnost zabývající se 
sběrem odpadu nebo na místo prodeje, kde jste produkt zakoupili.
Pro podnikatele v Evropské unii:
Chcete-li vyřadit elektrické nebo elektronické zařízení, obraťte se na svého prodejce nebo dodavatele.
Informace o likvidaci v ostatních zemích mimo EU
Tyto symboly jsou platné pouze v Evropské unii. Informace o řádné likvidaci produktu získáte u místních úřadů nebo se 
obraťte na prodejce produktu.

(weee_eu_en_02)

Uživatel není oprávněn rekonstruovat, dekompilovat, upravovat, překládat ani rozebírat software použitý v tomto přístroji jako celek ani 
jeho části. U firemních uživatelů musí zaměstnanci společnosti i jejich obchodní partneři dodržovat smluvní zákazy stanovené v tomto 
ustanovení. Není-li možné toto ustanovení a tuto smlouvu dodržet, zdrží se uživatel okamžitě dalšího použití tohoto softwaru.

Yamaha WXAD-10 QM+SB MusicCast CZ.indd   5 01.06.2017   12:45:59



6

TECHNICKÉ ÚDAJE
Napájení/frekvence .............................................................................................................................................................. 100 až 240 V, 50/60 Hz
Příkon ................................................................................................................................................................................................................ 2,8 W
Příkon v pohotovostním režimu...................................................................... (Network Standby zap./Bluetooth standby zap.) maximálně 1,7 W
 minimálně 0,2 W
Hmotnost ............................................................................................................................................................................................................226 g
Rozměry (Š × V × H)  .................................................................................................................................................................130 × 45 × 106 mm
Ethernetové rozhraní ............................................................................................................................................................100Base-TX/10Base-T
Bezdrátová LAN ..........................................................................................................................................................IEEE 802.11 b/g/n (2,4 GHz)
Verze Bluetooth ........................................................................................................................................................................................... 2.1+EDR

Určeno pro:
iPhone 7 Plus, iPhone 7, iPhone SE, iPhone 6s Plus, iPhone 6s, iPhone 6 Plus, iPhone 6, iPhone 5s, iPhone 5c, iPhone 5, iPhone 4s 
iPad Pro (9,7palcový a 12,9palcový), iPad mini 4, iPad Air 2, iPad mini 3, iPad Air, iPad mini 2, iPad mini, iPad (3. a 4. generace), iPad 2 
iPod touch (5. a 6. generace)
(k březnu 2017)

Yamaha WXAD-10 QM+SB MusicCast CZ.indd   6 01.06.2017   12:45:59


